
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

с.МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ  

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

 от  27 марта 2020 года        № 30-од 

 

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г.№206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

 

В целях реализации  приказа СВУ МОиН СО № 085-од от 27.03.2020 г. О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г.№206 «Об объявлении 

в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области от 26.03.2020г.  №318-р «О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 25 марта 2020 года №206 «Об объявлении в Российской 

Федерации нерабочих дней» и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Самарской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Предоставить обучающимся ГБОУ СОШ с.Мордово-Аделяково каникулы с 30.03.2020 г. 

по 05.04.2020 г.  

  1.1 обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме путем 

перехода на 6-дневную учебную неделю, продления учебного года до 31.05.2020 года, 

внесения изменений в календарный учебный график; 
  1.2 проинформировать сотрудников, обучающихся (воспитанников) и родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся (воспитанников)  об 

изменении календарного учебного графика;. 

2. Приостановить деятельность СП «Д/с Колокольчик» на период с 30.03.2020 г. по 

03.04.2020 г.  

  2.1 Уведомить родителей (законных представителей) о приостановлении деятельности СП 

«Д/с Колокольчик» с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. 

  2.2  Организовать опрос родителей (законных представителей) воспитанников на предмет 

выявления нахождения ребенка дома с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. 

  2.3 При выявлении  родителей (законных представителей) воспитанников, которые в 

указанный период не имеют объективной возможности, находиться на самоизоляции дома, 

организовать работу дежурной группы по присмотру и уходу. Обеспечить соблюдение в 

данной группе санитарного режима. 

3. Обеспечить ежедневное предоставление информации по самоизолированным, работы 

дежурных групп в детских садах, мониторинга заболеваемости и другой запрашиваемой 

информации 

4. Предоставить сотрудникам  выходные с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. с сохранением 

заработной платы 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


